
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2022/206-SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2023 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de instalaciones fotovoltaicas en 5 Cementerios Municipales
de la ciudad de València (dividido en 5 lotes)

Valor estimado del contrato 3.361.963,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.067.975,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.361.963,5 EUR.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
207 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Cementerio del Grau

Presupuesto base de licitación
Importe 94.645,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.219,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.532 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 89
Fecha de Formalización 12/04/2023

Contrato

CONTRATO SICE LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e00ba70-d4e3-453f-b6aa-28328425dca9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e00ba70-d4e3-453f-b6aa-28328425dca9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e00ba70-d4e3-453f-b6aa-28328425dca9


Precio de la oferta más baja 49.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.437,17 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Cementerio Benimamet

Presupuesto base de licitación
Importe 195.653,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.696,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.701 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 90
Fecha de Formalización 12/04/2023

Contrato

CONTRATO SICE LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f4f0151-0959-4275-afdc-c42e4c88200e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f4f0151-0959-4275-afdc-c42e4c88200e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f4f0151-0959-4275-afdc-c42e4c88200e


Precio de la oferta más baja 157.916 EUR.
Precio de la oferta más alta 302.436,81 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 98.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 160.079,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Cementerio de Campanar

Presupuesto base de licitación
Importe 373.235,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.459,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.213 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 257.987,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 91
Fecha de Formalización 12/04/2023

Contrato

CONTRATO SICE LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b467edbb-c3f9-461e-936c-cdd334d0dce7
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b467edbb-c3f9-461e-936c-cdd334d0dce7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b467edbb-c3f9-461e-936c-cdd334d0dce7


Precio de la oferta más baja 478.478 EUR.
Precio de la oferta más alta 736.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Objeto del Contrato: Lote 4 Cementerio Cabanyal

Presupuesto base de licitación
Importe 894.578,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 739.320,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE URBIA-SERVEO-CUERVA
NIF A07077969
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 599.613,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 725.532,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 92
Fecha de Formalización 12/04/2023

Contrato

CONTRATO UTE LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15105d61-b8b8-43c4-a195-6001e3780aea
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 Cementerio General

Presupuesto base de licitación
Importe 2.509.863,23 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15105d61-b8b8-43c4-a195-6001e3780aea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15105d61-b8b8-43c4-a195-6001e3780aea


Precio de la oferta más baja 1.281.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.057.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe (sin impuestos) 2.074.267,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE URBIA-SERVEO-CUERVA
NIF A07077969
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.748.346,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.115.498,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 93
Fecha de Formalización 12/04/2023

Contrato

CONTRATO UTE LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=358c3ea9-c0e3-4142-a4c4-b2ed8e82a34b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=358c3ea9-c0e3-4142-a4c4-b2ed8e82a34b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=358c3ea9-c0e3-4142-a4c4-b2ed8e82a34b


Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 27/09/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2022 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sede.valencia.es/sede/


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3r4CnFaxsBAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 155-440570
Fecha de publicación 12/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440570-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/04/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía de la instalación solar fotovoltaica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000010732982 |  2023-618505 | Sat, 15 Apr 2023 09:35:52:921 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51510385456823046422664516587542788848 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3r4CnFaxsBAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440570-2022:TEXT:ES:HTML

